
            

  

                        Verksamhetsberättelse för 2018 

Året då vi fyllde 30 år som fristående krets. Den 27 februari 1988 delade Olofström och 
Karlshamn på sig efter ha varit gemensam krets tidigare. Vi firade jubiléet med att bjuda 
medlemmar i NiO på en bussutflykt till Öland. Vi har i år för andra gången delat ut 
stipendier till gymnasieskolans avgångsklasser. Aktieportföljen med etiskt riktiga aktier, och 
som Privat Banking/SB i Karlshamn förvaltar har under året gett en vinst på 361.100,39 kr. 

 

Medlemsantalet 

Hamnar på 243 stycken, en liten ökning, 
från året innan! 1,8 % av invånarna i 
Olofströms kommun är medlemmar. 
Totalt i Sverige är 2,26% medlemmar i 
Naturskyddsföreningen. 

Årets Program/aktiviteter. 

11 mars. KRETS/UTBILDNINGS-DAG: 
Lockade ett 30-tal personer från hela 
Blekinge till Järnavik. Föreläsarna 
under dagen var: Urban Emanuelsson 
/ Sveriges Lantbruks-universitet, som 
talade om skyddsvärda arter i skogs-
landskapet. Och Joakim Hemberg / 
Skogsstyrelsen om svårspridda arter i 
skogsbruket. En givande dag för alla 
närvarande. 

21 mars. KRETSSTÄMMA/ÅRSMÖTET: 
16 medlemmar träffades i Fritzatorpet. 3 
nya ledamöter invalda. Antog nya 
justerade stadgar, firade 30 år med 
smörgåstårta och avslutade med att Leif-
Ove Hubertsson visade bilder och 
berättade om Västindien. 

7 april. FAGNING i KOMPERSKULLA:  
Sex st. slöt upp en solig och varm vårdag. 
Vi fick det stormvälta fårskjulet på plats 
igen, och stormsäkrade det. Rensade 
bland buskarna, städade ängen samt 
bytte ett par stängselstolpar. Avslutade 
med att grilla korv!  

21 april. FAGNING I MULATORP:            
Fyra glada ”fejare”, klippte sly och städade 
ängen. Njöt av lugnet och grillade 
ramslökskorv. 

22 april. ÅRSMÖTE NATURSKYDDS-     
FÖRENINGEN i BLEKINGE: Och 
Karlshamnskretsen var värd och 
förhandlingarna hölls Eriksberg. Greger 
Olsson valdes till ny ordförande. Från  
Region Skåne närvarade Magnus Billqvist 
och Linda Birkedal. Efter mötet blev det 
guidad busstur runt ”safariparken”. Tre 
NiO-representanter. 

5 maj. MEDVINDSMÄSSA i OLOFSTRÖM:                      
Här var vi som vanligt aktiva. Denna 
mässan sålde vi insektshotell som 
kommunens arbetscentra byggt. Ett 50-tal 
hotell såldes och var mycket uppskattade. 

6 maj. BLEKINGELEDEN:                              
Tillsammans med Naturum / Ronneby 
och Mikael Gustafsson som guide 
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vandrade ett 30-tal deltagare i strålande 
vårväder den vackra sträckan mellan 
Boafall och Halen. I den skira bokskogen 
ljöd grönsångare, och vid Ladfogdegylet 
sågs trana och fiskgjuse. 

9 juni. JUBILEUMSUTFLYKT: Vi firade 
alltså våra 30 år med denna bussutflykt. 
Där Ivar Björegren guidade oss 42 
resenärer på ett antal olika ”lokaler” Se 
mer under rubrik JUBILEUM. 

17 juni. DE VILDA BLOMMORNAS DAG. 
Huvudarrangör: SBF / Svenska Botaniska 
Föreningen. Blev ingen vandring i 
Olofström, så vi var några som åkte ner 
till Sillnäs naturreservat i Sölvesborg och 
Ivar Björegren visade runt oss, ett 20-tal 
personer i ömsom regn men mest 
uppehåll bland blommor och blader. 

4 augusti. ÄNGENS DAG I KOMPERSKULLA: 
5 medhjälpare slog, räfsade och tog bort 
gräset från slåtterängen. Torrt och soligt, 
och vi avslutade med smörgåstårta. 

18 augusti. SLÅTTER i MULATORP:        
Sven-Arne började redan halv-sju och slog 
det mesta med slåtterbalken. Sen kom ett 
10-tal till vid 9-tiden och slog resten och 
samlade ihop gräset. Deltagare ända från 
Linderöd hjälpte till. 

1 september. SVAMPENS DAG:           
Var egentligen dagen efter. Men då Jan-
Åke Lönqvist, svampexperten var 
upptagen då så tjuvstartade vi. Ryktet om 
dåligt med svamp kom på skam! 16 
skarpögda plockare hittade tillsammans 
över 40 olika svampar i markerna runt 
Skrapsjövägen. Ska tilläggas, alla inte 
ätliga. 

29 september. SKÖRDEDAGEN-
Olofström. Vi var på plats och 
propagerade för Miljövänliga veckans 
tema: ”Fixa grejen”. Delade ut information 
om företag/personer som kan hjälpa till 
att laga allehanda prylar, och visade även 
upp trevliga alster från kommunens 
Återbruksbod. 

3 november. SIGGABODA:       
Extrainsatt program då vi fick inbjudan 
från Naturskyddsföreningen Göinge och 
svampföreningen Puggehatten att delta på 
deras aktivitet, vandring i Siggaboda. 
Framför allt stod svampar på tapeten, och 
många ovanliga sådana kunde beskådas 
denna fantastiska höstdag. 20-tal deltag. 

10 november. SLYBEKÄMPNING I 
KOMPERSKULLA: 4 man som rensade 
slyet och putsade i ängen och bytte ut ett 
20-tal stängselstolpar. Sen avslutades 
insatsen med grillad KRAV-märkt korv. 

BLT var närvarande och det blev sen en 
artikel i tidningen. 

Media 

Ett 20-tal artiklar om våra aktiviteter och 
yttrande under året har man kunnat läsa 
om i lokaltidningarna: BLT & Sydöstran. 
Även i tidningen: Allt om Olofström var 
det en helsidesartikel om oss vecka 45. 

Jubileum 

Den 27 februari fyllde alltså NiO 30 år 
som fristående krets! Vi firade först lite 
lätt med smörgåstårta vid årsmötet, och 
sen genom att bjuda in medlemmar i 
kretsen till en jubileumsutflykt till Öland 
den 9 juni. Passande nog så är en av 
styrelsemedlemmarna busschaufför, så 
Olof Nyström rattade bussen under dagen 
Vi har ytterligare en medlem med stor 
kunskap om växter, Ivar Björegren. Han 
ställde upp som guide och visade oss på 
fantastiska lokaler. Först Halltorps Hage, 
sen efter lunch på Kroppkakor & mat 
besökte vi Gråborg, och till sist Gårdby 
sandslätt. På hemresan stannade vi till på 
Stufvenäs Gästgiveri för ett fikastopp. En 
lyckad och uppskattad resa för alla som 
var med. 

Komperskulla 

”Vår” slåtteräng har skötts i vanlig 
ordning med fagning, slåtter och 
slybekämpning. Eftersom ängen betas 
efter slåttern samt att det finns en 
betesmark i anslutning till ängen har det 
gått får och betat under året. Vi fick det 
stormfällda får-skjulet på plats, och vi fick 
förlänga och gräva ner ledningarna till el-
stängslet då en ny byggnad uppförts där 
vi ska ha el-aggregatet monterat. Vi har 
bytt ut ett 20-tal stängselstolpar också. 

 
Nyslaget i Komperskulla slåtteräng. 4/8-18 



 

 

Mulatorp 

Även här har vi som vanligt, fagat på 
våren och slagit slåtterängen i augusti. 
Redan 6.30 var vi igång med slåtterbalken 
Lite problem att hålla fåren kvar i hagen 
under hösten då de lyckades smita ett par 
gånger, till älgjägarnas stora munterhet. 
Vår redovisning för skötselåtgärder 
skickades in till Länsstyrelsen i december. 

Nässelfrossa  www.nasselfrossa.se/  

Årets tema var ”Kvinnan och Demokratin” 
Vi hade svårt att få till någon egen 
aktivitet på just det temat, så NiO hade 
inga egna aktiviteter Dock är vi fort-
farande med som fullvärdiga medlemmar.  
 
Miljövänliga veckan 
I år var temat: ”Fixa grejen” Det var 
upptaktsmöte i Lund den 25/8 där vi 
närvarade. Och som brukligt propagerade 
vi med material på Skördedagen, detta 
året den 29/9. Vi hade tagit fram en lista 
på de företag i närområdet som kan vara 
behjälpliga med att laga trasiga grejer, 
istället för att slänga och köp nytt. Vi 
hade även samarbete med Återbruks-
boden och visade upp vad man kan göra 
för att återanvända saker som folk har 
slängt. Under veckan satt vi också utanför 
secondhandaffären Kupan och 
propagerade. I oktober besvarade vi en 
enkät som kom från Riks, där vi 
redogjorde vad vi hade gjort. En insändare 
på temat kom också in i lokaltidningarna. 
 
NIO på World Wide Web 
Vi lägger kontinuerligt in våra  program-
punkter på hemsidan. Även styrelse-
medlemmarna hittar man här mm.  
Adressen till vår web-sida är: 
https://olofstrom.naturskyddsforeningen.
se/ Man kan hitta Naturskyddsföreningen 
i Olofström på Facebook också! Och vi har 
320 st. Som gillar denna sida. Här lägger 
vi också ut aktiviteter och tips, och får 
även kontakt med intresserade via 
meddelande. 
https://www.facebook.com/Natursky
ddsföreningen-i-Olofström-
116580565107285/  

Arvet efter Ann-Marie Bergström 

Fick den 14/2 besked att dödsboet efter 
Ann-Marie Bergström nu är helt avslutat. 
Slutredovisningen visade att NiO fick 
ytterligare 11.526 kr som var kvar av 
arvet.  

Ann-Marie Bergströms natur- och 
miljövårdsfond-Stipendiet 

Stipendie för avgångselever från 
Nordenbergsskolan som jobbat med 
projekt med natur- och/eller miljötema 
delades ut även i år. Vår symboliska 
summa på NiO-tusen kr tilldelades 
Benjamin Sturek / NA15. 4.500 kr. för 
sitt projektarbete: SANERING AV GIFTER 
I VÅR MILJÖ (- Saneringen av 
Oskarshamns hamnbassäng.) Emilija 
Gaspar / TE15, Robin Petersson / TE15 
och Anton Johnsson / TE15. 1.500 kr. 
var för sitt projektarbete: SOLENERI 
(Varför används inte solenergi i större 
utsträckning hos privatpersoner?) Totalt 
NiO-tusen kr. 

Skolprojektet / Natur & Miljö 

Petronella Petersson, vår "anställda" 
projektledare för skolprojektet vars syfte 
är att öka intresset och kunskapen för 
natur- och miljö-frågor i skolan fick, 
tyvärr för vår del annat jobb. Utan 
projektledare har skolprojektet gått lite i 
stå. Vi jobbar för fullt att hitta en ny 
projektledare, men inte lyckats ännu. En 
ny internannons ska gå ut i skolorna. 

Naturguiden  www.olofstromsnatur.se 

Vår web-sida: Olofströmsnatur som 
lanserades 2017, har under året utökats 
med fem nya naturområden. Vitavatten / 
Grytån / Orlundsån / Getatorpet / 
Sluttning-intill-slalombacken. Så nu är 
det 49 platser som presenteras med 
beskrivning av platsen och dess natur-
värden i ord och bild. 

 

Sluttning intill slalombacken. 



Övrigt där vi varit aktiva 
• Hjälpte Kristina Olsson 

Trädgårdsmästare på Olofströmshus, 
via Ivar Björegren med tips och råd 
om hur förvalta ett par grönområden 
i Kyrkhult. 

• Ivösjökommittén. Vår- och höst-
möte. 

• Samrådsmöte angående Hemsjö-
kraftverken i Mörrumsån. 

• Affärer & Möjligheter inom besöks-
näringen. Träff Brokamåla gård. 

• Träff i Folkets Hus om att bilda ett 
Natur- o Frilufts-råd i kommunen. 

• Träff med Privat Banking. 
• Workshop om allemansrätten i 

Folkets Hus. 
• Fältvandring i Kylinge vid en ny-

anlagd våtmark. 
• Upptaktsmöte-Miljövänliga Veckan i 

Lund. 
• Förbundsträff på Tjärö. 
• Östersjöns utveckling med professor 

Svante Björck i Ronneby. 
• Kommunens nybildade Naturvårds- 

och Frilufts-råd. 
• Aktieträff i Jämshögs Folkhögskola. 
• Huvudförhandlingar om utrivningen 

av Mariebergs kraftstation i Svängsta 
• Vi har, haft två styrelseposter i 

Naturskyddsföreningen Blekinge 
under 2018 med 8 möten under året. 
Samt suttit med i valberedningen. 

Yttranden, synpunkter,      
kontakter, sponsring & samråd 
 
• Yttrande till Mark- och Miljö-

domstolen, angående utrivning av 
regleringen från Immeln och 
byggande av skyddsport i 
Alltidshultsån. Detta har senare 
även skickats till Lst, BLT, 
Vänsterpartiet, kommunen och 
Alltidhults intresseförening 

• Kontakt med Älvräddarna angående 
kostnader för omlöp. 

• Kontakt med Riks angående 
aktivitet under Biologiska 
Mångfaldens Dag. 

• Mailade in de nya förslagen till 
Olofströmsnatur.se. 

• Svar till BLT och Kajsa Dovstads 
ledare om vargen. 

• Synpunkter på detaljplanen för del 
av Holje 116:56. (F.d. Gelo-möbler) 

• Påminnelse om svar till LSt i 
Blekinge och om hur de agerat till 
verksamhet med vattenkraft 
och/eller dammar i västra Blekinge. 

• Förfrågan till kommunen om vi 
kunde få samtliga yttrande 
angående detaljplan för del av 
Rösjö 1:10 vid Agrasjön. 

• Förfrågan till LSt om de hade några 
synpunkter på den av kommunen 
godkända strandskyddsdispensen 
för Nybygden 1:23 vid Orlunden. 

• Svar till kommunen om att vi god-
känner detaljplan för del av 
Jämshög 8:12. 

• Efterfrågade från MMD, ansökan 
om utrivningen av Mariebergs 
kraftstation. 

• Skrev att vi stöttar miljö-
samordnaren som inte vill anlägga 
en konstgräsplan på Dannfältet. 

• Skickade ett ”syrligt” mail till den 
tekniske samordnaren för offentlig 
miljö, då vi upptäckt att de rensat 
vid Holjeån, just där vi tidigare sagt 
att man ska spara växtligheten. 

• Fick äntligen svar från LSt i 
Blekinge om våra frågor om nio 
stycken vattenkraft och/eller 
dammar i västra Blekinge. 

• Skickade in alla handlingar från 
NiOs årsmöte till Riks-föreningen. 

• Förfrågan till kommunen om vilka 
fastigheter de äger. Ca; 1600 ha. 

• Skickade till WSP vårt 
samrådsyttrande om åtgärder vid 
vattenkraftverken Hemjö Övre och 
Nedre. Skickade även till 
Kronolaxfisket och Mörrumsåns 
Fiskevårdsförening. 

• Korrespondens om gråtrut vs 
gräsand i kommunen. 

• Förfrågan från vår revisor angående 
peronuppgiftslagen GDPR. 

• Förfrågan från Energikontoret 
Sydost om NiO var intresserade av 
Klimatklivet. 

• Yttrande till LSt om Karlshamns 
ansökan om att ta vatten från 
Mörrumsån som reservvattentäkt. 
Uppmanade även NiK-hamn och 
NiB att också yttra sig. 

• Skickade mail till LSt i Blekinge att 
NiO är villig att sponsra projekt, 
framför allt att återställa 
strömmande vatten. 

• Skickade vårt yttrande om 
regleringen i Immeln och 
skyddsporten i Alltidhult till BLT 
som ville göra en artikel om 
detsamma. 

• Positivt yttrande till LSt om att 
ombilda naturreservatet Halen. 

• Föreslog Miljöpartiet i Olofström 
som kandidat till Olofström 
kommuns Miljöpris. 



 

 

• Förfrågan till kommunen om det 
fanns någon risk att sluttningen vid 
skidbacken skulle avverkas. NS-yta 

• Svarade på enkät från Riks om 
utvärdering av arbete inom 
kretsarna inför valet. 

• Skickade förstudie om Odasjöslätt 
och NiOs förslag från 2007 att göra 
nämnda omr. till kommunalt 
reservat, till en intressent. 

• Kontakt med LSt angående en 
nybyggd fördämning i Vilshults-ån, 
söder om Möllesjön. Blev ett 
tillståndsärende och fördämningen 
fick sedan rivas. 

• Skickade LSt i Skånes tillsyn av 
återställande av Baggebro ström till 
Uniper Energy om hur de tänker gå 
tillväga vid återställandet. 

• Skickade in synpunkter på nya och 
ändrade yrkande om skyddsporten 
i Alltidhult till MMD-Växjö. 

• Yttrade oss över Volvos ansökan om 
att byta spettluckor in till kanalen 
som går till deras kraftverk. 

• Skickade in presentation + bilder 
för en artikel om oss i tidningen Allt 
om Olofström. 

• Ännu en enkät från Riks, nu om 
vad vi tycker om regionala kanslier. 

• Förfrågan via telefon från rektorn 
på Gränums skola om NiO kunde 
sponsra inköp av NTA-lådor till 
deras och andra skolor. 

• Inkom mail om förslag på ny 
projektledare till vårt skolprojekt. 

• Skickade mail till Blekinge 
Folkhögskola / Fiskevårdslinjen 
och tipsade om å-projekt i 
Olofstöms kommun där dom kunde 
utföra fiskevårdsåtgärder, och att vi 
var villiga att del eller helsponsra 
det, om det faller inom ramen för 
våra önskemål. 

• Förfrågan från kommunen om NiO 
kunde tänka sig att vara 
samarbetsaktör i LONA-ansökan 
för att restaurera hagmarken vid 
Isabackarna i Kyrkhult. Vi sa ja. 

• Skickade in efterfrågat svar till 
kommunen gällande program och 
handlingsplan för Naturvård o 
Friluftsliv i Olofström. 

• Förfrågan från kommunen om NiO 
jobbar med naturvägledning. Ja. 

• Kontaktad av BLT om vi märkt 
någon medlemsökning efter den 
varma och torra sommaren. 

• Vi har under året sponsrat 
Skolprojektet, KFV samt Göinge 
Naturfestival (inköp av skog). 

Aktieportföljen 

Arvet efter Ann-Marie Bergström som vi 
omsatt i aktier i kända svenska och 
utländska företag. Företag som vi inte vill 
investera i är fossil energi, kärnkraft, 
krigsmaterial, tobak eller sprit. 
Aktieportföljen förvaltas av Private 
Banking-Sparbanken i Karlshamn. Vi har 
under året köpt aktier i Handelsbanken, 
Nordea, Swedbank, Telia, SCA samt 
Intrum. Aktiernas marknadsvärde 2018-
12-31 var 6.427.707,37 SEK. Under 2018 
har de givit en vinst-utdelning på 
361.100,39 SEK. 

 

Styrelsen 
Har hållit sju styrelsemöten under året. 
Styrelsen har bestått av Anders Lindoff 
(ordförande), Anders Lind (viceordförande) 
Sven-Arne Persson (kassör), samt leda-
möterna Åsa Hagelberg, Olof Nyström, 
Susanne Olsson, Hans Lönqvist och Anne 
Lexe. Sekreterarskap och mötesplatser 
har som vanligt alternerat mellan leda-
möterna. 

 
 
NiO har under 2018 varit medlem i: 
Blekinges Flora, Gröna Bilister, Göinge 
Slåttersällskap, Ivösjökommittén, KFV, 
Skräbeåns Vattenråd, VBOF och 
Älvräddarna. 
 
 
 
 
 
 
 
NiO:s Verksamhetsberättelsen för 2018. 
Godkänd på årsmötet 2019-03-27.             


